
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza XXV Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Email: info@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

O R D I N A N Z A S I N D A C A L E N° 4 9 del 1 2 / 0 9 / 2 0 2 5 

I L S I N D A C O 

P R E M E S S O : 
Che nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025 si rende necessario ed urgente mantenere 
operativo l'ufficio amministrativo Segreteria e protocollo; 

R i c h i a m a t o 
l'art. 2 del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 e ss. rum. e ii. (Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche) che indica 
alla lett. e) tra i criteri generali "l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli 
uffici con le esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche nei paesi 
dell'Unione Europea"; 

- l'art. 50, c.7', del D Lgs 267/2000, ai sensi de! quale il Sindaco coordina e riorganizza gli 
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

- l'art. 22, commi da 1 a 5, della Legge 23/12/1994 n. 724 recante "Misure di 
razionalizzazione della Finanza Pubblica" che: 

1- ridefinisce la materia dell'orario di servizio e dell'orario di lavoro dei dipendenti delie 
pubbliche amministrazioni con l'obiettivo di rendere le attività delle stesse funzionali alle 
esigenze degli utenti; 

2- ha previsto l'obbligo generale delle Amministrazioni di articolare l'orario di servizio degli 
uffici pubblici su cinque giorni settimanali anche in ore pomeridiane, fatto salvo che 
l'Amministrazione per particolari esigenze da soddisfare con carattere di continuità per 
tutti ì giorni della settimana possa adottare anche orari di servizio su sei giorni 
settimanali; 

Visto : 
- L'art 50 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- L'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
- Lo Statuto Comunale; 

O R D I N A 

L'apertura degli Uffici Comunali nelle giornate del 13 e 14 Settembre 2025 al fine di potere 
operare e lavorare alla formazione di atti afferenti scadenze improcrastinabili. 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:info@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


D I S P O N E 

- Che la presente Ordinanza venga trasmessa al Responsabile dell'Area Amministrativa per 
gli adempimenti di competenza nonché al Segretario Comunale per il controllo 
sull'esecuzione; 

- Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line 
ed al sito istituzionale 

Dalla Residenza Municipale, lì 12/09/2025 
IL3-NDA0 

Dott. FifìS^Q Ri :ciardi 


